
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 484 del 03/10/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE DELLA GRIGNA SETTENTRIONALE -
RASSEGNA SPETTACOLI TEATRALI ITINERANTI – UNIONE
PROVINCIALE ENTI LOCALI ITALIA – SETTORE CULTURA DI
VARESE – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che Regione Lombardia in ottemperanza a quanto definito nella L.R. 86/83, ha istituito
con Leggi Regionali 11/2005 e 16/2007 il Parco Regionale della Grigna Settentrionale, affidandone
la gestione alla Comunità Montana Valsassina con Legge Regionale 4 Agosto 2011 n. 12 “Nuova
organizzazione degli Enti gestori delle aree regionali protette e modifiche alle Leggi Regionali 30
novembre 1982 n.86 e 16 luglio2007 n. 16”;

CONSIDERATO che fra le finalità del Parco è compresa la fruizione turistica, culturale, didattica e
ricreativa, in forme compatibili con la difesa della natura e del paesaggio;

PREMESSO, inoltre, che nel Documento Unico di Programmazione è stata riconosciuta la necessità
di favorire e sostenere interventi di sostegno alle attività culturali destinate ai ragazzi ed ai giovani,
connesse in particolare al teatro ed alla musica;

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 56 del 16/05/2023 con la quale si prendeva atto della

richiesta di un contributo economico indirizzata al Parco Regionale della Grigna Settentrionale e
formulata dall’Unione Provinciale Enti Locali Italia - settore cultura di Varese per l’organizzazione
della “Rassegna spettacoli teatrali itineranti per bambini” e contestualmente si assegnava
all’Unione Provinciale Enti Locali Italia - settore cultura con sede in Varese - Via Como 40 – C.F.
80009680127 – P.IVA 03452510120 - un contributo massimo pari ad € 550,00= per
l’organizzazione della “Rassegna spettacoli teatrali itineranti per bambini”, e nel dettaglio per lo
spettacolo “Vola solo chi osa farlo” che si svolgerà domenica 21 maggio 2023, su una spesa
preventivata di € 1.700,00= per l’affidamento delle attività nonché per le spese di segreteria e di
gestione;

- la determinazione n. 8/253 del 25/05/2023 di assunzione dell’impegno di spesa della somma di
€ 550,00= assegnata all’Unione Provinciale Enti Locali Italia - settore cultura con sede in Varese -
Via Como 40 – C.F. 80009680127 – P.IVA 03452510120 per la realizzazione dello spettacolo



sopracitato subordinando la liquidazione del contributo concesso alla presentazione di
rendicontazione delle spese sostenute e nel dettaglio della seguente documentazione:
- relazione attività svolta;
- giustificativi di spesa (fatture/note/cedolini/scontrini) per l’importo di € 1.700,00=;
- giustificativi pagamenti effettuati (ricevute bonifico);
- dichiarazione relativa alla copertura finanziaria dell’iniziativa;
- richiesta di erogazione quota di contributo;

VISTA la nota pervenuta in data 06/08/2023 al prot. n. 9098 con la quale l’Unione Provinciale Enti
Locali Italia - settore cultura con sede in Varese - Via Como 40 – C.F. 80009680127 – P.IVA
03452510120, ha trasmesso la documentazione di rendicontazione delle attività svolte che certifica
una spesa complessiva di € 3.300,00=, e composta dai seguenti documenti:

- relazione attività svolta supportata da documentazione fotografica e valutazioni finali;
- fattura n. 11 del 30/06/2023 del fornitore Alice Bossi;
- bonifico pagamento fattura del 26/07/2023;
- dichiarazione relativa alla copertura finanziaria dell’iniziativa complessiva;
- richiesta di erogazione quota di contributo;

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo concesso con gli atti sopra citati;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari
approvato con deliberazione dell’Assemblea Comunitaria n. 4 del 10 marzo 2015;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto della documentazione di rendicontazione delle attività svolte per la
realizzazione della “Rassegna spettacoli teatrali itineranti per bambini”, trasmessa dall’Unione
Provinciale Enti Locali Italia - settore cultura con sede in Varese - Via Como 40 – C.F.
80009680127 – P.IVA 03452510120, in data 06/08/2023 al prot. n. 9098, che certifica una
spesa complessiva di € 3.300,00=, e composta dai seguenti documenti:
- relazione attività svolta supportata da documentazione fotografica e valutazioni finali;
- fattura n. 11 del 30/06/2023 del fornitore Alice Bossi;
- bonifico pagamento fattura del 26/07/2023;
- dichiarazione relativa alla copertura finanziaria dell’iniziativa complessiva;
- richiesta di erogazione quota di contributo.

2. Di liquidare all’Unione Provinciale Enti Locali Italia - settore cultura con sede in Varese - Via
Como 40 – C.F. 80009680127 – P.IVA 03452510120, il contributo concesso per la realizzazione
del progetto: “Rassegna spettacoli teatrali itineranti per bambini”, nell’ambito delle attività
promosse dal Parco Regionale della Grigna Settentrionale per complessivi € 550,00=.



3. Di dare atto che la spesa di € 550,00= è già stata imputata con l’atto in premessa richiamato al
capitolo al PEG n. 1832.13 gestione competenza 2023 del Bilancio di Previsione finanziario
2023/2025.

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 484 del 03/10/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE DELLA GRIGNA SETTENTRIONALE -
RASSEGNA SPETTACOLI TEATRALI ITINERANTI – UNIONE
PROVINCIALE ENTI LOCALI ITALIA – SETTORE CULTURA DI
VARESE – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 03/10/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
Nr. 484 del 03/10/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE DELLA GRIGNA SETTENTRIONALE - RASSEGNA
SPETTACOLI TEATRALI ITINERANTI – UNIONE PROVINCIALE ENTI LOCALI
ITALIA – SETTORE CULTURA DI VARESE – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 10/10/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


